
1 
 

          Příloha č. 6 

Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v.v.i. 

   

CESTOVNÍ ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY 

 

A) Základní informace 

 

1. Místo pracovní cesty:   
Instituto Nazionale di Fisica Nucleare, Laboratori Nazionale di Frascati, Frascati, 
Itálie 
 

2. Termín pracovní cesty:  
4. – 9. 11. 2012 
 

3. Název navštívené akce:   
International Technical Laser Workshop 2012 (ITLW-12) Satellite, Lunar and 
Planetary Laser Ranging: characterizing the space segment 
 

4. Účastníci cesty:  
Ing. Jakub Kostelecký, Ph.D., VÚGTK, v.v.i. 
 

5. Cíle ZPC:  

Účast  na workshopu a sběr informací ke studii realizace stanice SLR v ČR 

 
6. Seznam příloh:  

1. program workshopu,  
2. seznam účastníků,  
3. specifikace SLR stanice pro ČR 
 

7. Schválení cestovní zprávy: Ing. Karel Raděj, CSc. 
  ředitel VÚGTK, v.v.i. 
 

8. Datum schválení CZ: 
  



2 
 

  

B) Program zahraniční pracovní cesty: 
 
Ve dnech 5. – 9. 11. 2012 se konal Mezinárodní technický laserový workshop 2012 – ITLW-
12, který byl v letošním roce zaměřen zejména na kosmický (nikoliv pozemní) segment. Ve 
středu 7. 11. 2012 byl workshop spojen s workshopem projektu ETRUSCO, který se týká 
laboratoře pro testování odražečů laserového svazku, které jsou umísťované na družice pro 
měření laserovými družicovými dálkoměry. 
 

C) Průběh zahraniční pracovní cesty: 
 

Workshop probíhal dle programu v příloze č. 1. Účastník sbíral informace jednak 
z jednotlivých vystoupení a dále z osobních rozhovorů s účastníky během přestávek. 
Výsledkem je shrnutí důležitých informací v příloze č. 3 – specifikaci SLR stanice pro ČR. 
 
Součástí programu byla též exkurze po pracovištích Národních laboratoří Frascati  Národního 
ústavu pro jadernou fyziku. Dále se konaly dvě společenské večeře. 

   

D) Seznam osob, se kterými bylo jednáno (kontakty): 
 
Graham Appleby, Johann Eckl, Julie Horvath, Georg Kirchner, Maria Mareyen, Michael 
Pearlman, Martin Ploner, Ulrich Schreiber, Susanna Zerbini.  
Kontakty jsou uvedeny v příloze č. 2 – seznamu účastníků. 
 
Zpracoval: Jakub Kostelecký 
Zdiby, dne: 15. 11. 2012 




